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山 东省教育招生考试院  

 

鲁招考〔2021〕108 号 

  
 

 

 

 

各市招生（考试）院（中心）： 

为做好我省 2022 年 4 月高等教育自学考试报名工作，现将有

关事项通知如下： 

一、报名条件 

凡中华人民共和国公民，符合报考专业的报名条件，均可报

名参加高等教育自学考试。已开考专业的报名条件由各市招生考

试机构按开考文件执行。限制报考专业对考生所在地区和报考资

格有明确要求，须按照开考文件的要求严格执行。相关专业报考
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条件见附件 1的主考院校栏。 

报考自学考试本科专业的考生毕业时须提供经教育部审定核

准的国民教育系列高等学校、高等教育自学考试机构颁发的专科

及以上毕业证书。 

二、开考专业、科目和考试时间 

开考专业及考试科目详见附件 1。 

考试时间为 2022 年 4 月 16 日至 17 日。 

三、报名手续 

本次考试实行网上报名，考生登录山东省教育招生考试院网

站（http://www.sdzk.cn），在网上报名版块中选择山东省自学考

试网上报名系统办理报名手续。首次报名的新考生必须凭有效居

民身份证办理注册手续；已注册的考生凭准考证号、用户密码登

录系统报名。山东省教育招生考试院网站为唯一报名网站，其他

网站和机构一律不得以集体报名的名义组织考生报名或代报名。 

四、考生注册、审核及报名缴费时间 

考生报名时间：2021 年 12 月 18 日至 24 日（8：00 至 17：00）。 

（一）首次报名考生报考流程 

首次报考自学考试的新考生，需要经过网上注册-网上信息审

核-网上报名三个报考环节。 

网上注册时间：2021 年 12 月 18 日至 21 日（8：00 至 17：00）。

考生登录山东省教育招生考试院网站注册，填写考生个人信息，

选择报考专业，打印注册确认单。 
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网上信息审核时间：2021 年 12 月 18 日至 22 日(上午 9：00

至 11：00，下午 14：00 至 17：00)。县（市、区）招生考试机构

负责网上信息确认，确认时须核对考生个人信息，报考专业、照

片等是否符合报名要求和专业限制，确认无误后审核通过，审核

结果系统自动发送短信通知考生。 

报考护理（专科）、护理学（本科）、公安管理学（本科）专

业的考生需网上提交本人行业在职证明。 

网上报名：审核通过的考生须在 2021 年 12 月 24 日 17：00

前依据准考证号及密码登录系统，选择报考科目，办理报考缴费

手续。 

（二）已注册考生报考流程 

已完成网上注册的考生可在 2021 年 12 月 18 日至 24 日（8：

00 至 17：00）直接登录系统，选择报考科目，办理报考手续；有

准考证号但未注册的考生需先注册系统用户，再办理报考手续。 

（三）报考缴费 

考生在网上报名时，须使用微信、支付宝进行网上缴费，报

名考务费标准为 45 元/科，确认缴费成功后打印或下载《报名确

认单》，方可完成报考手续。 

五、报名注意事项 

（一）考生考试期间（从报名直至毕业）必须使用与身份证

完全一致的姓名和号码，报考期间注意保管好个人信息及密码，

所提供的个人信息须真实有效，上传照片为本人近期免冠蓝底标
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准证件照片。不得由他人代填、代报，否则影响考试和毕业，责

任自负。 

（二）如考生个人信息（如姓名、身份证号等）确需变更，

考生可在网上报名期间，凭公安机关出具的身份证明到准考证号

所属市的任一县（市、区）招生考试机构现场办理，由县（市、

区）招生考试机构核实、更改。 

（三）非报名时间系统将对外关闭，不提供考生报名、查询

功能。 

六、自考教材 

考生可根据考试课程教材一览表进入山东省招生考试图书网

https://www.sdzkbook.com/进行购买，也可以自行购买教材。教

材一览表详见附件 2。 

七、考场编排 

全部报名工作结束后，各市招生考试机构要及时汇总报名数

据，做好考场的设置和编排工作。要全部启用标准化考点，编排

工作截止到 2022 年 3 月 5 日前完成。 

八、打印准考证 

考前两周（2022 年 4月 4日至 4月 17日每天 8:00 至 17:00），

考生可登录山东省教育招生考试院网站自学考试网上报名系统，

查询打印准考证。 

九、工作要求 

各市招生考试机构要及时做好自学考试报名的宣传工作，做

https://www.sdzkbook.com/
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好报名系统的信息设置，加强考务人员业务培训，强化服务意识，

提高服务质量。报名期间要安排专人值班，及时解答考生咨询，

处理或上报出现的问题，为考生创造良好的报名环境，保证报名

工作平稳顺利。 

 

附件：1.山东省 2022 年 4月高等教育自学考试开考专业、课程

及考试时间一览表 

2.山东省 2022 年 4 月高等教育自学考试课程教材一览表 

 

 

山东省教育招生考试院 

2021 年 9 月 29 日
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附件 1 

山东省 2022 年 4 月高等教育自学考试开考专业、课程及考试时间一览表 

代码 
新专业 

名称 
原专业名称 

类

别 

时                     间 

主考院校 4 月 16 日 4 月 17 日 

9：00-11：30 14：30-17：00 9：00-11：30 14：30-17：00 

630201 金融管理 金融 专 

00073 银行信贷管理学 

12656毛泽东思想和中国特

色社会主义理论体系概论 

00009政治经济学（财经类） 

00018 计算机应用基础 

00072商业银行业务与经营 

03706思想道德修养与法律

基础 

00041 基础会计学 

00074 中央银行概论 

00020 高等数学（一） 

00060 财政学 
山东财经大学 

630601 
工商企业

管理 

工商企业管理 专 

00058 市场营销学 

12656毛泽东思想和中国特

色社会主义理论体系概论 

00009政治经济学（财经类） 

00018 计算机应用基础 

00146 中国税制 

03706思想道德修养与法律

基础 

00041 基础会计学 

00145 生产与作业管理 

00020 高等数学（一） 

00144 企业管理概论 

 

山东财经大学 

山东省广播电视大学 

中国海洋大学 

企业管理  专 

00058 市场营销学 

12656毛泽东思想和中国特

色社会主义理论体系概论 

00009政治经济学（财经类） 

00018 计算机应用基础 

03706思想道德修养与法律

基础 

07786 国际商务 
00020 高等数学（一） 

00144 企业管理概论 

山东财经大学 

齐鲁工业大学 

630302 会计 会计 专 

00157 管理会计（一） 

12656毛泽东思想和中国特

色社会主义理论体系概论 

00009政治经济学（财经类） 

00018 计算机应用基础 

00146 中国税制 

03706思想道德修养与法律

基础 

00041 基础会计学 

00155 中级财务会计 

00020 高等数学（一） 

00144 企业管理概论 
山东财经大学 
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代码 
新专业 

名称 
原专业名称 

类

别 

时                     间 

主考院校 4 月 16 日 4 月 17 日 

9：00-11：30 14：30-17：00 9：00-11：30 14：30-17：00 

630701 市场营销 

市场营销 专 

00058 市场营销学 

00179 谈判与推销技巧 

12656毛泽东思想和中国特

色社会主义理论体系概论 

00009政治经济学（财经类） 

00018 计算机应用基础 

03706思想道德修养与法律

基础 

00041 基础会计学 

00177 消费心理学 

00020 高等数学（一） 

00144 企业管理概论 
山东大学 

销售管理 专 

00058 市场营销学 

00179 谈判与推销技巧 

00185 商品流通概论 

12656毛泽东思想和中国特

色社会主义理论体系概论 

00018 计算机应用基础 

00054 管理学原理 

03706思想道德修养与法律

基础 

00041 基础会计学 

00177 消费心理学 

00892 商务交流（二） 

04183 概率论与数理统

计（经管类） 

00144 企业管理概论 山东大学 

680503 法律事务 法律 专 

00247 国际法 

05679 宪法学 

12656毛泽东思想和中国特

色社会主义理论体系概论 

00245 刑法学 

03706思想道德修养与法律

基础 

00260 刑事诉讼法学 05677 法理学 山东大学 

690206 行政管理 行政管理 专 

00292 市政学 

12656毛泽东思想和中国特

色社会主义理论体系概论 

00018 计算机应用基础 

00107 现代管理学 

03706思想道德修养与法律

基础 

00277 行政管理学 
00012 英语（一） 

00040 法学概论 
山东师范大学 

670102 学前教育 学前教育 专 

12340 学前儿童发展 

12656毛泽东思想和中国特

色社会主义理论体系概论 

00018 计算机应用基础 

30002幼儿园教育活动设计

与组织 

09277 教师职业道德与

专业发展 

30004 学前儿童健康教

育 

00393学前儿童语言教

育 

00390学前儿童科学教

育 

山东师范大学 

670103 小学教育 小学教育 专 

00405 教育原理 

12656毛泽东思想和中国特

色社会主义理论体系概论 

00406 小学教育科学研究 

00413 现代教育技术 

03706思想道德修养与法律

基础 

00415 中外文学作品导

读 

00417 高等数学基础 

00416 汉语基础 

00418 数论初步 
山东师范大学 
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代码 
新专业 

名称 
原专业名称 

类

别 

时                     间 

主考院校 4 月 16 日 4 月 17 日 

9：00-11：30 14：30-17：00 9：00-11：30 14：30-17：00 

970201 
汉语言 

文学 
汉语言文学 专 

00024 普通逻辑 

00535 现代汉语 

12656毛泽东思想和中国特

色社会主义理论体系概论 

00530中国现代文学作品选 

03706思想道德修养与法律

基础 

00506 写作（一） 
00532中国古代文学作

品选（一） 
山东师范大学 

970202 英语 英语 专 

00595 英语阅读（一） 

12656毛泽东思想和中国特

色社会主义理论体系概论 

03706思想道德修养与法律

基础 
00522 英语国家概况 00795 综合英语（二） 

山东大学   

中国海洋大学 

670206 应用日语 日语 专 

00605 基础日语（一） 

12656毛泽东思想和中国特

色社会主义理论体系概论 

00607 日语语法 

03706思想道德修养与法律

基础 

00843 日语阅读（一） 06043 商务日语 
山东师范大学  

鲁东大学 

650102 

视觉传播

设计与 

制作 

视觉传达设计 专 
12656毛泽东思想和中国特

色社会主义理论体系概论 

03706思想道德修养与法律

基础 
00688 设计概论   齐鲁工业大学 

560301 
机电一体

化技术 

机电一体化 

工程 
专 

02183 机械制图（一） 

12656 毛泽东思想和中国

特色社会主义理论体系概

论 

02234 电子技术基础（一） 

03706思想道德修养与法律

基础 

02185 机械设计基础 

00012 英语（一） 

00022高等数学（工专） 

02205微型计算机原理

与接口技术 

山东大学 

610201 
计算机应

用技术 
计算机及应用 专 

02316 计算机应用技术 

02318 计算机组成原理 

12656 毛泽东思想和中国

特色社会主义理论体系概

论 

03706思想道德修养与法律

基础 

04730 电子技术基础（三） 

02141 计算机网络技术 

00012 英语（一） 

00022高等数学（工专） 

02323 操作系统概论 

山东大学 
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代码 
新专业 

名称 
原专业名称 

类

别 

时                     间 

主考院校 4 月 16 日 4 月 17 日 

9：00-11：30 14：30-17：00 9：00-11：30 14：30-17：00 

590106 
食品营养

与卫生 

营养、食品与

健康 
专 

05735 医学基础总论 

05751 烹饪与膳食管理基

础 

12656 毛泽东思想和中国

特色社会主义理论体系概

论 

00018 计算机应用基础 

03706思想道德修养与法律

基础 

05737 基础化学 

05739 生物化学（四） 
05746 食品卫生学 

05749中医营养学基础 
山东大学 

020301 金融学 金融 本 

00058 市场营销学 

03708 中国近现代史纲要 

00051 管理系统中计算机

应用 

00054 管理学原理 

03709马克思主义基本原理

概论 

04184 线性代数（经管类） 

00078 银行会计学 

00079 保险学原理 

04183 概率论与数理统

计（经管类） 

00015 英语（二） 

00053对外经济管理概

论 

山东财经大学 

山东大学 

020401 
国际经济

与贸易 
国际贸易 本 

00097 外贸英语写作 

03708 中国近现代史纲要 

00051 管理系统中计算机

应用 

00045 企业经济统计学 

03709马克思主义基本原理

概论 

04184 线性代数（经管类） 

05844 国际商务英语 

00096 外刊经贸知识选

读 

04183 概率论与数理统

计（经管类） 

00099 涉外经济法 
山东财经大学  

青岛大学 

120201 工商管理 

工商企业管理 本 

00151 企业经营战略 

03708 中国近现代史纲要 

00051 管理系统中计算机

应用 

00054 管理学原理 

00150 金融理论与实务 

03709马克思主义基本原理

概论 

04184 线性代数（经管类） 

00153 质量管理（一） 

04183 概率论与数理统

计（经管类） 

00015 英语（二） 

00152 组织行为学 

山东大学 

中国海洋大学 

企业管理 本 

00091 国际商法 

00151 企业经营战略 

03708 中国近现代史纲要 

00051 管理系统中计算机

应用 

00054 管理学原理 

00150 金融理论与实务 

03709马克思主义基本原理

概论 

04184 线性代数（经管类） 

00153 质量管理（一） 

02628 管理经济学 

04183 概率论与数理统

计（经管类） 

05124 企业财务管理 

00015 英语（二） 

00152 组织行为学 

山东财经大学  

齐鲁工业大学 
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代码 
新专业 

名称 
原专业名称 

类

别 

时                     间 

主考院校 4 月 16 日 4 月 17 日 

9：00-11：30 14：30-17：00 9：00-11：30 14：30-17：00 

120203 会计学 会计 本 

00058 市场营销学 

03708 中国近现代史纲要 

00051 管理系统中计算机

应用 

00150 金融理论与实务 

03709马克思主义基本原理

概论 

04184 线性代数（经管类） 

00159 高级财务会计 

00160 审计学 

04183 概率论与数理统

计（经管类） 

00015 英语（二） 

00158 资产评估 

山东财经大学  

烟台大学 

120202 市场营销 

市场营销 本 00185 商品流通概论 

00150 金融理论与实务 

03709马克思主义基本原理

概论 

00184 市场营销策划 00183 消费经济学 
山东大学  

山东财经大学 

销售管理 本 

00151 企业经营战略 

03291 人际关系学 

00051 管理系统中计算机

应用 

03708 中国近现代史纲要 

03709马克思主义基本原理

概论 

00184 市场营销策划 

10511 销售团队管理 
00015 英语（二） 山东大学 

120901 旅游管理 旅游管理 本 

00198旅游企业投资与管理 

03708 中国近现代史纲要 

00051 管理系统中计算机

应用 

00196 专业英语 

03709马克思主义基本原理

概论 

04138 旅游文化 

05034 旅游地理学 
00053对外经济管理概论 

00152 组织行为学 

山东师范大学   

青岛大学 

120801 电子商务 电子商务 本 

00058 市场营销学 

00893 市场信息学 

03708 中国近现代史纲要 

00800 经济学 

03709马克思主义基本原理

概论 

11289 电子商务数据库

技术 

07031 物流管理概论 

00015 英语（二） 

04741计算机网络原理 

00896 电子商务概论 

青岛大学  

山东理工大学 

120206 
人力资源

管理 
人力资源管理 本 

03708 中国近现代史纲要 

06092 工作分析 

00051 管理系统中计算机

应用 

00054 管理学原理 

00800 经济学 

03709马克思主义基本原理

概论 

00041 基础会计学 

00277 行政管理学 

00015 英语（二） 

00034 社会学概论 

青岛大学 

齐鲁工业大学 



— 11 — 

代码 
新专业 

名称 
原专业名称 

类

别 

时                     间 

主考院校 4 月 16 日 4 月 17 日 

9：00-11：30 14：30-17：00 9：00-11：30 14：30-17：00 

030101 法学 

法律 本 

00249 国际私法 

00264 中国法律思想史 

03708 中国近现代史纲要 

00246 国际经济法概论 

00259 公证与律师制度 

00265 西方法律思想史 

03709马克思主义基本原理

概论 

00167 劳动法 

00258 保险法 

 

00015 英语（二） 

00226 知识产权法 

00233 税法 

山东大学     

青岛大学 

经济法学 本 00231 市场竞争法概论 

00232 国际投资法 

03709马克思主义基本原理

概论 

00258 保险法 00226 知识产权法 
青岛大学  

山东财经大学 

030302 社会工作 
社会工作与 

管理 
本 

00283 社会行政 

03708 中国近现代史纲要 

00280 西方社会学理论 

00282 个案社会工作 

03709马克思主义基本原理

概论 

00284 心理卫生与心理

咨询 

00302 人口社会学 

00015 英语（二） 

03573 老年社会工作 
山东师范大学 

120402 行政管理 行政管理学 本 

00024 普通逻辑 

00318 公共政策 

03708 中国近现代史纲要 

00315 当代中国政治制度 

03709马克思主义基本原理

概论 

01848 公务员制度 

00321 中国文化概论 

00015 英语（二） 

00034 社会学概论 

山东大学 

山东师范大学 

040106 学前教育 学前教育 本 
00398 学前教育原理 

03708 中国近现代史纲要 

03709马克思主义基本原理

概论 

00385 学前卫生学 

00402 学前教育史 

00882 学前教育心理学 
00015 英语（二） 

山东师范大学  

临沂大学 

340101 教育管理 教育管理 本 

00452 教育统计与测量 

03708 中国近现代史纲要 

00051 管理系统中计算机

应用 

00455 教育管理心理学 

03709马克思主义基本原理

概论 

00445 中外教育管理史 

00450教育评估和督导 

00453 教育法学 

00015 英语(二) 

齐鲁师范学院 

340102 
心理健康

教育 
心理健康教育 本 

03708 中国近现代史纲要 

06060 个性心理学 

00018 计算机应用基础 

03709马克思主义基本原理

概论 

00284 心理卫生与心理

咨询 

00471 认知心理 

00015 英语（二） 

06059心理学研究方法 

山东师范大学     

聊城大学 
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代码 
新专业 

名称 
原专业名称 

类

别 

时                     间 

主考院校 4 月 16 日 4 月 17 日 

9：00-11：30 14：30-17：00 9：00-11：30 14：30-17：00 

050101 
汉语言 

文学 
汉语言文学 本 

00037 美学 

00812 中国现当代作家作

品专题研究 

03708 中国近现代史纲要 

00821 现代汉语语法研究 

03709马克思主义基本原理

概论 

00538 中国古代文学史

(一) 

00321 中国文化概论 

00539 中国古代文学史

（二） 

00015 英语（二） 

00537中国现代文学史 

山东师范大学   

济南大学 

050201 英语 英语 本 
00087 英语翻译 

03708 中国近现代史纲要 

00831 英语语法 

03709马克思主义基本原理

概论 

03412 第二外语（韩语） 

00832 英语词汇学 
00604 英美文学选读 

00840第二外语（日语） 

山东大学   

烟台大学 

050207 日语 日语 本 

00535 现代汉语 

00609 高级日语(一) 

03708 中国近现代史纲要 

00018 计算机应用基础 

06042 日语写作 

03709马克思主义基本原理

概论 

  

  

00612 日本文学选读 

  

  

青岛大学    

鲁东大学 

050301 新闻学 新闻学 本 
00642 传播学概论 

03708 中国近现代史纲要 

00661 中外新闻作品研究 

03709马克思主义基本原理

概论 

00321 中国文化概论 
00015 英语(二) 

00658 新闻评论写作 

山东大学    

山东师范大学 

130503 环境设计 室内设计 本 03708 中国近现代史纲要 
03709马克思主义基本原理

概论 
  00015 英语（二） 齐鲁工业大学 

130502 
视觉传达

设计 
视觉传达设计 本 03708 中国近现代史纲要 

03709马克思主义基本原理

概论 
  00015 英语（二） 齐鲁工业大学 

130310 动画 动画设计 本 03708 中国近现代史纲要 
03709马克思主义基本原理

概论 
  00015 英语（二） 

山东大学  

青岛农业大学 

130508 
数字媒体

艺术 
电脑艺术设计 本 03708 中国近现代史纲要 

03709马克思主义基本原理

概论 
  00015 英语（二） 

齐鲁工业大学   

青岛科技大学 
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代码 
新专业 

名称 
原专业名称 

类

别 

时                     间 

主考院校 4 月 16 日 4 月 17 日 

9：00-11：30 14：30-17：00 9：00-11：30 14：30-17：00 

080204 
机械电子

工程 

机电一体化工

程 
本 

02199 复变函数与积分变

换 

02245 机电一体化系统设

计 

03708 中国近现代史纲要 

02243计算机软件基础（一） 

03709马克思主义基本原理

概论 

02197 概率论与数理统

计（二） 

02200 现代设计方法 

00015 英语（二） 

02238 模拟、数字及电

力电子技术 

山东大学   

山东科技大学 

080903 网络工程 计算机网络 本 
02335 网络操作系统 

03708 中国近现代史纲要 

03709马克思主义基本原理

概论 
04751 计算机网络安全 

00015 英语（二） 

04741计算机网络原理 

04742 通信概论 

山东大学     

山东财经大学 

081001 土木工程 建筑工程 本 

02439 结构力学（二） 

03708 中国近现代史纲要 

06086 工程监理 

02446 建筑设备 

03709马克思主义基本原理

概论 

02275 计算机基础与程

序设计 

06936 建筑法规 

00015 英语（二） 

02442 钢结构 

青岛理工大学   

山东科技大学 

080901 
计算机科

学与技术 

计算机信息 

管理 
本 

02375 运筹学基础 

02378 信息资源管理 

03708 中国近现代史纲要 

03709马克思主义基本原理

概论 
02628 管理经济学 

00015 英语（二） 

02323 操作系统概论 

04741计算机网络原理 

山东大学 

山东财经大学 

计算机及应用 本 
02324 离散数学 

03708 中国近现代史纲要 

02326 操作系统 

03709马克思主义基本原理

概论 

02197 概率论与数理统

计（二） 

02325 计算机系统结构 

00015 英语（二） 

04741计算机网络原理 

山东大学  

山东理工大学 

090401 动物医学 畜牧兽医 本 03708 中国近现代史纲要 

00018 计算机应用基础 

03709马克思主义基本原理

概论 

02678 农业推广学 

  

  

00015 英语（二） 

02793生物统计附试验

设计 

青岛农业大学 
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代码 
新专业 

名称 
原专业名称 

类

别 

时                     间 

主考院校 4 月 16 日 4 月 17 日 

9：00-11：30 14：30-17：00 9：00-11：30 14：30-17：00 

新开考专业（2021 年 4 月首次开考） 

120204 财务管理   本 

03708 中国近现代史纲要 

00157 管理会计（一） 

13316 财务分析 

03709马克思主义基本原理

概论 

04184 线性代数（经管类） 

00155 中级财务会计 

00207 高级财务管理 

00144 企业管理概论 

13000 英语（专升本） 
山东财经大学 

040107 小学教育   本 

03708 中国近现代史纲要 

14462 小学综合性学习与

跨学科教学 

03709马克思主义基本原理

概论 

03330 小学数学教学研

究 

03329小学语文教学研

究 

13000 英语（专升本） 

山东师范大学 

100701 药学   本 
03708 中国近现代史纲要 

07950 药学导论 

03709马克思主义基本原理

概论 

14546 药物分析 

03049 数理统计 
02087 分子生物学 

13000 英语（专升本） 
潍坊医学院 

101001 
医学检验

技术 
  本 

03708 中国近现代史纲要 

05735 医学基础总论 

03709马克思主义基本原理

概论 

03058 卫生法规 

01651 仪器分析、检验仪

器原理及维护 

06869 实验室管理学 

01664 病原生物学 

13000 英语（专升本） 
潍坊医学院 

420201 
网络营销

与管理 
  本 

03708 中国近现代史纲要 

03360 网络营销学 

03709马克思主义基本原理

概论 

12562电子商务基础理论与

实践 

06384 网络广告学 
12566 网络公共关系 

13000 英语（专升本） 
青岛理工大学 

120105 工程造价   本 
03708 中国近现代史纲要 

10633 工程造价管理 

03709马克思主义基本原理

概论 

03893 工程建设法规 

06393 土木工程概论 

04228 建设工程工程量

清单计价实务 

04230 建设监理导论 

13000 英语（专升本） 
山东建筑大学 

130505 
服装与服

饰设计 
  本 03708 中国近现代史纲要 

03709马克思主义基本原理

概论 
14701 中外服装史 

03904 服装生产管理 

13000 英语（专升本） 
齐鲁工业大学 

080208 
汽车服务

工程 
  本 

03708 中国近现代史纲要 

06904 汽车保险与理赔 

03709马克思主义基本原理

概论 

04444 汽车鉴定与评估 

05871 汽车营销技术 

11095 汽车检测诊断技术 

00144 企业管理概论 

13000 英语（专升本） 
山东交通学院 
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代码 
新专业 

名称 
原专业名称 

类

别 

时                     间 

主考院校 4 月 16 日 4 月 17 日 

9：00-11：30 14：30-17：00 9：00-11：30 14：30-17：00 

限制报考专业 

670208 应用韩语 朝鲜语 专 
00632 朝鲜语国家概况 
12656毛泽东思想和中国特
色社会主义理论体系概论 

03706思想道德修养与法律
基础 
11286 韩文写作基础 

00628 朝鲜语基础（二） 11285 经贸韩语 

山东师范大学     
青岛大学           

限济南青岛烟台威海
日照聊城考生报考 

560102 
机械制造

与自动化 

机械制造及自

动化 
专 

10714电工与电子技术基础 
12656毛泽东思想和中国特
色社会主义理论体系概论 

08631求职择业与创业指导 10725 生产作业管理 
10722 计算机绘图
（CAD） 

青岛科技大学                                          
限试点技工院校在
校生报考 

560302 
电气自动

化技术 

工业电气自动

化技术 
专 

10737 电子技术基础 
12656 毛泽东思想和中国
特色社会主义理论体系概
论 

08631求职择业与创业指导 10725 生产作业管理 10739 机械制图 
青岛科技大学                                         
限试点技工院校在
校生报考 

620201 护理 护理学 专 

00488 健康教育学 
02997 护理学基础 
12656 毛泽东思想和中国
特色社会主义理论体系概
论 

03000 营养学 
03179 生物化学（三） 
03706思想道德修养与法律
基础 

02864 微生物学与免疫
学基础 

02899 生理学 
03003儿科护理学（一） 

山东大学 潍坊医学
院                                        
限卫生系统在职人
员报考 

030612 
公安 

管理学 
公安管理 本 

00369 警察伦理学 
03708 中国近现代史纲要 

00370 刑事证据学 
03709马克思主义基本原理
概论 

00861 刑事侦查情报学 
00015 英语(二) 
00371 公安决策学 
00859警察组织行为学 

中国人民公安大学                         
限公安系统在职人
员报考 

050209 朝鲜语 韩国语 本 
01113 韩国语阅读 
03708 中国近现代史纲要 

01114 对韩贸易实务 
03709马克思主义基本原理
概论 

01117 韩国语写作 

00840第二外语（日语） 
00012 英语（一） 
01118 翻译(汉韩互
译)(二) 

青岛大学  烟台大学 

限济南青岛烟台威
海日照聊城考生报
考 

101101 护理学 护理学 本 03202 内科护理学(二) 
03200 预防医学(二) 
03709马克思主义基本原理
概论 

03201 护理学导论 
04435 老年护理学 

03004社区护理学(一) 
03007 急救护理学 

潍坊医学院   
 青岛大学                
限卫生系统在职人
员报考 
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代码 
新专业 

名称 
原专业名称 

类

别 

时                     间 

主考院校 4 月 16 日 4 月 17 日 

9：00-11：30 14：30-17：00 9：00-11：30 14：30-17：00 

证书专业（限行业协会指定助学院校注册考生报考） 

120903 
会展经济

与管理 
会展管理 本 

03708 中国近现代史纲要 

04758 人力资源管理（三） 

08888 会展企业战略管理 

03709马克思主义基本原理

概论 

08725 会展客户关系管

理 

00015 英语(二) 

03877 会展项目管理 
山东财经大学 

120103 工程管理 

项目管理 本 
03708 中国近现代史纲要 

05064 项目风险管理 

03095 系统工程 

03709马克思主义基本原理

概论 

11731 企业项目管理 

05066 项目论证与评估 

05060 项目范围管理 

00015 英语(二) 

11730项目管理软技术 
山东大学 

工程管理 本 

03708 中国近现代史纲要 

00051 管理系统中计算机

应用 

06086 工程监理 

06289工程招标与合同管理 

03709马克思主义基本原理

概论 

10511 销售团队管理 

06393 土木工程概论 

00015 英语(二) 

00152 组织行为学 
青岛理工大学 

120601 物流管理 物流管理 本 
03708 中国近现代史纲要 

00151 企业经营战略 

00009政治经济学（财经类） 

07006供应链与企业物流管

理 

03365 物流运输管理 

04184 线性代数（经管类） 

03709马克思主义基本原理

概论 

02628 管理经济学 

07729 仓储技术和库存

理论 

03361 企业物流 

04183 概率论与数理统

计（经管类） 

00015 英语（二） 

00152 组织行为学 
青岛大学  

120603 采购管理 
采购与供应管

理 
本 

03616 采购战术与运营 

03708 中国近现代史纲要 

00009政治经济学（财经类） 

03709马克思主义基本原理

概论 

03612 采购环境 

03611 采购与供应谈判 

03613 采购与供应关系

管理 

00015 英语（二） 

03617采购与供应链案

例 

山东财经大学 
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附件 2 

山东省 2022 年 4 月高等教育自学考试课程教材一览表 
备注：1.考生可在山东省招生考试图书网 https://www.sdzkbook.com/直接搜索课程代码购买教材；也可根据课程教材

一览表里公布的教材版本自行购买。因出版社对各自所印制的教材版本标识不同，自 2022 年 4月起我院把当次考

试高等教育自学考试课程教材都标注了书号（ISBN）。教材书号（ISBN）相同，年份印次不同的教材内容相同。 

2.考试之日起 6 个月前由全国人大颁布的法律和国务院颁布的法规列入相应课程的考试范围。凡教材、大纲内容

与现行法律、法规不符的，以现行法律、法规为准。 

序号 
课程 

代码 

开考

类型 
课程名称 学分 教材 出版社 作者 版本 书号 ISBN/ISRC 

1 00009 G 政治经济学（财经类） 6 政治经济学（财经类） 中国人民大学出版社 张雷声 2016 978-7-300-22437-4 

2 00012 G 英语（一） 7 英语（一）自学教程 外语教学与研究出版社 张敬源 张 虹 2012 978-7-5135-2707-1 

3 00015 G 英语（二） 14 英语（二）自学教程 外语教学与研究出版社 张敬源 张 虹 2012 978-7-5135-2706-4 

4 00018 G 计算机应用基础 4 计算机应用基础 机械工业出版社 赵守香 2015 978-7-111-49730-1 

5 00020 G 高等数学(一) 6 高等数学(一) 高等教育出版社 扈志明 2013 978-7-04-037154-3 

6 00022 G 高等数学(工专) 7 高等数学（工专） 北京大学出版社 吴纪桃 漆  毅 2018 978-7-301-29920-3 

7 00024 G 普通逻辑 4 普通逻辑 高等教育出版社 杜国平 2010 978-7-04-030963-8 

8 00034 G 社会学概论 6 社会学概论 外语教学与研究出版社 刘豪兴 2012 978-7-5135-2405-6 

9 00037 G 美学 6 美学 北京大学出版社 朱立元 2019 978-7-301-30258-3 

10 00040 G 法学概论 6 法学概论 北京大学出版社 王  磊 2018 978-7-301-30081-7 

11 00041 G 基础会计学 5 基础会计学 中国人民大学出版社 徐  泓 2014 978-7-300-20032-3 

12 00045 S 企业经济统计学 6 企业经营统计学（第二版） 科学出版社 王艳明 米子川 2015 978-7-03-044755-5 

13 00051 G 管理系统中计算机应用 4 管理系统中计算机应用 外语教学与研究出版社 周山芙 赵  苹 2012 978-7-5135-1716-4 

14 00053 S 对外经济管理概论 5 中国对外贸易概论（第四版） 机械工业出版社 曲如晓 2015 978-7-111-51816-7 

15 00054 G 管理学原理 6 管理学原理 中国人民大学出版社 白瑷峥 2014 978-7-300-20068-2 
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16 00058 G 市场营销学 5 市场营销学 中国人民大学出版社 毕克贵 2015 978-7-300-20901-2 

17 00060 G 财政学 4 财政学 外语教学与研究出版社 梅  阳 2012 978-7-5135-2494-0 

18 00072 G 商业银行业务与经营 5 商业银行业务与经营 中国财政经济出版社 马丽娟 2009 978-7-5095-1404-7 

19 00073 G 银行信贷管理学 6 银行信贷管理学 中国财政经济出版社 陈  颖 2010 978-7-5095-2426-8 

20 00074 G 中央银行概论 5 中央银行概论 中国人民大学出版社 潘金生 2007 978-7-300-03519-2 

21 00078 G 银行会计学 5 银行会计学 中国财政经济出版社 张超英 2012 978-7-5095-3804-3 

22 00079 S 保险学原理 5 保险学原理与实务 上海财经大学出版社 牟晓伟 李彤宇 2019 978-7-5642-3268-9 

23 00087 G 英语翻译 6 英汉互译教程 外语教学与研究出版社 孟庆升 张希春 2014 978-7-5135-5108-3 

24 00091 G 国际商法 4 国际商法 中国财政经济出版社 金  春 2013 978-7-5095-4758-8 

25 00096 G 外刊经贸知识选读 6 外刊经贸知识选读 中国人民大学出版社 史天陆 2000 978-7-300-03417-1 

26 00097 G 外贸英语写作 8 外贸英语写作 中国人民大学出版社 王关富 蒋显璟 1999 978-7-300-03236-8 

27 00099 S 涉外经济法 4 涉外经济法新编（第二版） 复旦大学出版社 施正康等 2008 978-7-309-02835-5 

28 00107 G 现代管理学 6 现代管理学 中国人民大学出版社 刘熙瑞 杨朝聚 2018 978-7-300-25695-5 

29 00144 G 企业管理概论 5 企业管理概论 中国人民大学出版社 闫笑非 2018 978-7-300-25644-3 

30 00145 G 生产与作业管理 6 生产与作业管理 中国财政经济出版社 张仁侠 2007 978-7-5095-0194-8 

31 00146 G 中国税制 4 中国税制 中国人民大学出版社 梁俊娇 2019 978-7-300-26760-9 

32 00150 G 金融理论与实务 6 金融理论与实务 中国财政经济出版社 贾玉革 2019 978-7-5095-8845-1 

33 00151 G 企业经营战略 6 企业经营战略概论 中国人民大学出版社 白瑷峥 2018 978-7-300-26301-4 

34 00152 G 组织行为学 4 组织行为学 中国人民大学出版社 高树军 2016 978-7-300-22466-4 

35 00153 G 质量管理(一) 4 质量管理学 中国人民大学出版社 焦叔斌  2018 978-7-300-26302-1 

36 00155 G 中级财务会计 8 中级财务会计 中国财政经济出版社 孟永峰 2018 978-7-5095-8065-3 

37 00157 G 管理会计(一) 6 管理会计（一） 中国财政经济出版社 余恕莲 2009 978-7-5095-1709-3 

38 00158 G 资产评估 4 资产评估 中国财政经济出版社 李胜坤 2018 978-7-5095-8463-7 

39 00159 G 高级财务会计 6  高级财务会计 中国财政经济出版社 胡  燕 2016 978-7-5095-6698-5 

40 00160 G 审计学 4 审计学 中国财政经济出版社 丁瑞玲 2009 978-7-5095-1715-4 

41 00167 G 劳动法 4 劳动法 北京大学出版社 郭  捷 2011 978-7-301-19438-6 
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42 00177 G 消费心理学 5 消费心理学 中国人民大学出版社 李  丁 2000 978-7-300-03578-9 

43 00179 G 谈判与推销技巧 4 谈判与推销技巧 中国人民大学出版社 王洪耘 李先国 2007 978-7-300-30569-7 

44 00183 G 消费经济学 4 消费经济学 中国人民大学出版社 伊志宏 2000 978-7-300-03558-2 

45 00184 G 市场营销策划 5 市场营销策划 中国人民大学出版社 毕克贵 2019 978-7-300-26775-3 

46 00185 G 商品流通概论 5 商品流通概论 中国财政经济出版社 汪旭辉 2019 978-7-5095-8850-5 

47 00196 S 专业英语 12 旅游交际英语通（第四版） 华东师范大学出版社 初丽岩 2020 978-7-5675-7753-4 

48 00198 S 旅游企业投资与管理 4 旅游企业投资与管理 四川大学出版社 王俊鸿 2003 978-7-5614-2210-6 

49 00207 S 高级财务管理 6 高级财务管理 经济科学出版社 胡元木 姜洪丽 2016 978-7-5141-6768-9 

50 00226 G 知识产权法 4 知识产权法 北京大学出版社 吴汉东 2018 978-7-301-29313-3 

51 00231 S 市场竞争法概论 4 竞争法（第三版） 中国人民大学出版社 徐孟洲 2018 978-7-300-25892-8 

52 00232 S 国际投资法 4 国际投资法（第五版） 法律出版社 余劲松 2018 978-7-5197-1769-8 

53 00233 G 税法 3 税法 北京大学出版社 徐孟洲 2008 978-7-301-04023-2 

54 00245 G 刑法学 7 刑法学 北京大学出版社 张明楷 2014 978-7-301-24703-7 

55 00246 G 国际经济法概论 6 国际经济法概论 北京大学出版社 余劲松 2015 978-7-301-25372-4 

56 00247 G 国际法 6 国际法 北京大学出版社 黄  瑶 2007 978-7-301-12691-2 

57 00249 G 国际私法 4 国际私法 北京大学出版社 蒋新苗 2018 978-7-301-29999-9 

58 00258 G 保险法 3 保险法 北京大学出版社 徐卫东 2010 978-7-301-17766-2 

59 00259 G 公证与律师制度 3 公证与律师制度 北京大学出版社 马宏俊 2010 978-7-301-17878-2 

60 00260 G 刑事诉讼法学 4 刑事诉讼法学 北京大学出版社 汪建成 2014 978-7-301-24809-6 

61 00264 G 中国法律思想史 4 中国法律思想史 北京大学出版社 李启成 2018 978-7-301-29992-0 

62 00265 G 西方法律思想史 4 西方法律思想史 北京大学出版社 徐爱国 2008 978-7-301-01220-8 

63 00277 G 行政管理学 6 行政管理学 高等教育出版社 胡象明 2019 978-7-04-052967-8 

64 00280 S 西方社会学理论 6 西方社会学理论教程（第四版） 南开大学出版社 侯钧生 2017 978-7-3100-5430-5 

65 00282 S 个案社会工作 4 个案工作 中国人民大学出版社 隋玉杰 2019 978-7-300-26267-3 

66 00283 S 社会行政 6 社会工作行政 社会科学文献出版社 张  曙 2002 7-80149-629-9 

67 00284 S 心理卫生与心理咨询 4 心理卫生与心理辅导 高等教育出版社 傅  纳 2018 978-7-04-050751-5 
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68 00292 G 市政学 6 市政学 高等教育出版社 孙亚忠 2010 978-7-04-030960-7 

69 00302 S 人口社会学 6 人口社会学 北京大学出版社 佟  新 2003 7-301-04614-6 

70 00315 G 当代中国政治制度 6 当代中国政治制度 高等教育出版社 王续添 2019 978-7-04-051971-6 

71 00318 G 公共政策 4 公共政策学 高等教育出版社 宁  骚 2010 978-7-04-030958-4 

72 00321 G 中国文化概论 5 中国文化概论 外语教学与研究出版社 王  宁 2015 978-7-5135-5662-0 

73 00369 G 警察伦理学 6 警察伦理学 中国人民公安大学出版社 杜晋丰 2012 978-7-5653-1039-3 

74 00370 G 刑事证据学 6 刑事证据学 中国人民公安大学出版社 刘万奇 2012 978-7-5653-10379 

75 00371 G 公安决策学 6 公安决策学 中国人民公安大学出版社 王 光 2013 978-7-5653-1407-0 

76 00385 G 学前卫生学 4 学前卫生学 高等教育出版社 王练 2014 978-7-04-041228-4 

77 00390 S 学前儿童科学教育 4 学前儿童科学教育 高等教育出版社 廖丽英 2015 978-7-04-043755-3 

78 00393 S 学前儿童语言教育 4 学前儿童语言教育 高等教育出版社 周  兢 2015 978-7-04-043267-1 

79 00398 G 学前教育原理 6 学前教育原理 高等教育出版社 韩映红 2014 978-7-04-039494-8 

80 00402 G 学前教育史 6 学前教育史 高等教育出版社 何晓夏 2014 978-7-04-041203-1 

81 00405 G 教育原理 6 教育原理 高等教育出版社 柳海民 2016 978-7-04-045113-9 

82 00406 G 小学教育科学研究 4 小学教育科学研究 高等教育出版社 杨小微 1999 978-7-04-030042-0 

83 00413 G 现代教育技术 4 现代教育技术 辽宁大学出版社 乌美娜 1999 978-7-5610-3379-9 

84 00415 G 中外文学作品导读 8 中外文学作品导读 外语教学与研究出版社 温儒敏 2012 978-7-5135-2003-4 

85 00416 G 汉语基础 4 汉语基础 中国人民大学出版社 陈  绂 白 荃 1999 978-7-300-03016-6 

86 00417 G 高等数学基础 8 高等数学基础 北京师范大学出版社 王德谋 1999 7-303-04940-1 

87 00418 G 数论初步 4 数论初步 北京师范大学出版社 周春荔 2000 978-7-303-05009-3 

88 00445 G 中外教育管理史 6 中外教育管理史 高等教育出版社 施克灿 2019 978-7-04-051645-6 

89 00450 G 教育评估和督导 6 教育督导、评价与检测 高等教育出版社 苏君阳 2018 978-7-04-050750-8 

90 00452 G 教育统计与测量 6 教育统计与测量 高等教育出版社 赵德成 2018 978-7-04-050834-5 

91 00453 G 教育法学 4 教育法学 辽宁大学出版社 劳凯声 2020 987-7-5698-0115-6 

92 00455 G 教育管理心理学 6 教育管理心理学 高等教育出版社 郭瞻予 2018 978-7-04-049598-0 

93 00471 S 认知心理 4 认知心理学 北京大学出版社 王  甦 2006 978-7-301-01810-1 
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94 00488 G 健康教育学 3 健康教育学 北京大学医学出版社 吕姿之 2007 978-7-81116-364-3 

95 00506 G 写作(一) 7 写作(一) 北京大学出版社 徐行言 2013 978-7-301-22958-3 

96 00522 G 英语国家概况 4 英语国家概况 外语教学与研究出版社 余志远 2015 978-7-5135-6637-7 

97 00530 G 中国现代文学作品选 6 中国现代文学作品选 外语教学与研究出版社 陈思和 2013 978-7-5135-3297-6 

98 00532 G 中国古代文学作品选(一) 6 中国古代文学作品选(一) 外语教学与研究出版社 方智范 2013 978-7-5135-2488-9 

99 00535 G 现代汉语 7 现代汉语 外语教学与研究出版社 齐沪扬 2013 978-7-5135-3613-4 

100 00537 G 中国现代文学史 6 中国现代文学史 北京大学出版社 丁  帆 朱晓进 2011 978-7-301-19307-5 

101 00538 G 中国古代文学史(一) 7 中国古代文学史(一) 北京大学出版社 陈  洪 张峰屹 2011 978-7-301-19402-7 

102 00539 G 中国古代文学史（二） 7  中国古代文学史（二） 北京大学出版社 陈  洪 张峰屹 2011 978-7-301-19401-0 

103 00595 G 英语阅读(一) 6 英语阅读(一) 高等教育出版社 俞洪亮 秦  旭 2006 978-7-04-016280-6 

104 00604 G 英美文学选读 6 英美文学选读 外语教学与研究出版社 张伯香 1999 978-7-5600-1456-2 

105 00605 S 基础日语（一） 8 基础日本语（1、2） 东南大学出版社 汪丽影 2016 
978-7-5641-6362-4 

978-7-5641-6420-1 

106 00607 S 日语语法 6 新编日语语法教程/日语语法 
上海外语教育出版社/商

务印书馆 
皮细庚 王日和 87/81 

978-7-5446-2443-5 

978-7-100-00252-3 

107 00609 s 高级日语（一） 8 日语综合教程第七册 上海外语教育出版社 季林根 2007 978-7-5446-2408-4 

108 00612 S 日本文学选读 6 日本近现代文学名篇选读 世界图书出版社 刘德润等 2019 978-7-5192-5770-5 

109 00628 S 朝鲜语基础（二） 8 中级韩国语（上下） 辽宁民族出版社 崔羲秀 
2001/

2002 

978-7-80644-501-3 

978-7-80644-110-7 

110 00632 S 朝鲜语国家概况 4 韩国社会与文化 外语教学与研究出版社 朱明爱 禹兰英 2017 978-7-5135-6463-2 

111 00642 G 传播学概论 6 传播学概论 外语教学与研究出版社 张国良 2013 978-7-5135-3355-3 

112 00658 G 新闻评论写作 6 新闻评论写作 外语教学与研究出版社 曾建雄 2016 978-7-5135-8085-4 

113 00661 G 中外新闻作品研究 4 中外新闻作品研究 武汉大学出版社 汤世英 2000 978-7-307-03022-0 

114 00688 S 设计概论 4 设计概论 中国轻工业出版社 李江 2018 978-7-5019-9699-5 

115 00795 G 综合英语(二) 10 综合英语(二)上下册 外语教学与研究出版社 徐克容 2000 
978-7-5600-1875-1 

978-7-5600-1874-4 
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116 00800 S 经济学 5 西方经济学概论（第 2版） 机械工业出版社 刘平 2017 978-7-111-58188-8 

117 00812 S 
中国现当代作家作品专题

研究 
4 中国现当代作家作品研究 山东人民出版社 魏  建 房福贤 2001 978-7-209-02854-7 

118 00821 S 现代汉语语法研究 4 现代汉语语法研究教程（第五版） 北京大学出版社 陆俭明 2019 978-7-301-30498-3 

119 00831 G 英语语法 4 现代英语语法 外语教学与研究出版社 李基安 王望妮 2015 978-7-5135-6000-9 

120 00832 G 英语词汇学 4 英语词汇学 外语教学与研究出版社 张维友 1999 978-7-56001150-9 

121 00840 S 第二外语（日语） 6 标准日本语（上-下册）第二版初级 人民教育出版社 中日合编 2013 978-7-107-27830-3 

122 00843 S 日语阅读(一) 6 日语泛读（第一册） 外语教学与研究出版社 王秀文 2000 978-7-5600-1907-9 

123 00859 G 警察组织行为学 5 警察组织行为学 中国人民公安大学出版社 孙  娟 2005 978-7-8110-9272-1 

124 00861 G 刑事侦查情报学 5 刑事侦察情报学 中国人民公安大学出版社 于凤玲 2004 978-7-8108-7880-7  

125 00882 G 学前教育心理学 4 学前教育心理学 高等教育出版社 曹中平 2013 978-7-04-038543-4 

126 00892 S 商务交流(二) 4 商务沟通与交流 中国人民大学出版社 莫林虎 2011 978-7-300-12974-7 

127 00893 G 市场信息学 5 市场信息学 中国财政经济出版社 杨小平 2019 978-7-5095-8881-9 

128 00896 G 电子商务概论 6  电子商务概论 中国财政经济出版社 程大为 2016 978-7-5095-6648-0 

129 01113 S 韩国语阅读 6 韩国语阅读 大连理工大学出版社 林丛纲 2006 978-7-5611-3211-1 

130 01114 S 对韩贸易实务 7 新编经贸韩国语 外语教学与研究出版社 李  浩 2015 978-7-5135-5505-0 

131 01117 S 韩国语写作 8 韩国语写作（第二版） 北京大学出版社 林从纲 金  龙 2016 978-7-301-26421-8 

132 01118 S 翻译（汉韩互译）（二） 8 中韩互译教程 北京大学出版社 张  敏 张  娜 2013 978-7-301-21976-8 

133 01651 S 
仪器分析、检验仪器原理

及维护 
5 临床检验仪器与技术 人民卫生出版社 樊绮诗钱士匀 2015 978-7-117-20229-9 

134 01664 S 病原生物学 4 病原生物学（第 4版） 人民卫生出版社 景  涛 吴移谋 2019 978-7117-27007-6 

135 01848 G 公务员制度   4 公务员制度   高等教育出版社 刘俊生 2018 978-7-04-049422-8 

136 02087 S 分子生物学 6 药物分子生物学（第五版） 人民卫生出版社 张景海 2016 978-7-117-22373-7 

137 02141 G 计算机网络技术 4 计算机网络技术 机械工业出版社 张海霞 2016 978-7-111-53232-3 

138 02183 G 机械制图(一) 7 机械制图（一）（含习题集） 机械工业出版社 许睦旬 2012 
978-7-111-38996-5 

978-7-111-38995-5 
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139 02185 G 机械设计基础 7 机械设计基础 机械工业出版社 张  鄂 2010 978-7-111-31744-9 

140 02197 G 概率论与数理统计(二) 3 概率论与数理统计(二) 北京大学出版社 孙洪祥 张志刚 2018 978-7-301-29919-7 

141 02199 G 复变函数与积分变换 3 复变函数与积分变换 高等教育出版社 刘吉佑 李少琪 2015 978-7-04-044247-2 

142 02200 G 现代设计方法 6 现代设计方法 机械工业出版社 李鹏飞 宋  俐 2014 978-7-111-48203-1 

143 02205 G 微型计算机原理与接口技术 6 微型计算机原理与接口技术 机械工业出版社 徐骏善 朱  岩 2014 978-7-111-48140-9 

144 02234 G 电子技术基础(一) 4 电子技术基础(一) 机械工业出版社 沈任元 2013 978-7-111-44046-8 

145 02238 G 模拟、数字及电力电子技术 9 模拟、数字及电力电子技术 机械工业出版社 邢毓华 2013 978-7-111-44280-6 

146 02243 G 计算机软件基础(一) 5 计算机软件基础 机械工业出版社 崔俊凯 2007 978-7-111-22261-3 

147 02245 G 机电一体化系统设计 10 机电一体化系统设计 机械工业出版社 董景新 赵长德 2007 978-7-111-22154-8 

148 02275 G 计算机基础与程序设计 4 计算机基础与程序设计 机械工业出版社 孙践知 2014 978-7-111-48188-1 

149 02316 G 计算机应用技术 5 计算机应用技术 机械工业出版社 张琼声 2016 978-7-111-53222-4 

150 02318 G 计算机组成原理 4 计算机组成原理 高等教育出版社 袁春风 2016 978-7-04-045121-4 

151 02323 G 操作系统概论 4 操作系统概论 机械工业出版社 张琼声 2017 978-7-111-58185-7 

152 02324 G 离散数学 4 离散数学 机械工业出版社 辛运帏 2014 978-7-111-48204-8 

153 02325 G 计算机系统结构 4 计算机系统结构 机械工业出版社 李学干 2012 978-7-111-39635-2 

154 02326 G 操作系统 5 操作系统 机械工业出版社 陈向群 2017 978-7-111-58178-9 

155 02335 G 网络操作系统 5 网络操作系统 机械工业出版社 陈向群 2019 978-7-111-63380-8 

156 02375 G 运筹学基础 4 运筹学基础 经济科学出版社 张学群 崔 越 2002 978-7-5058-3164-3 

157 02378 G 信息资源管理 4 信息资源管理 机械工业出版社 武  刚 2010 978-7-111-31835-4 

158 02439 G 结构力学(二） 6 结构力学(二) 武汉大学出版社 张金生 2007 978-7-307-05724-1 

159 02442 G 钢结构 5 钢结构 武汉大学出版社 钟善桐 2005 978-7-307-04459-3 

160 02446 S 建筑设备 3 建筑设备(第二版) 中国建筑工业出版社 王继明 卜 城 2007 978-7-112-08896-6 

161 02628 G 管理经济学 5 管理经济学 中国人民大学出版社 陈建萍 杨 勇 2018 978-7-300-26335-5 

162 02678 S  农业推广学 6 农业推广学 经济科学出版社 许无惧 1997 978-7-5058-1212-3 

163 02793 S 生物统计附试验设计 6 生物统计附试验设计（第五版） 中国农业出版社 明道绪 2014 978-7-109-19305-5 

164 02864 G 微生物学与免疫学基础 4 微生物学与免疫学基础 北京大学医学出版社 安云庆 2007 978-7-81116-395-7 
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165 02899 G 生理学 4 生理学 北京大学医学出版社 朱大年 2013 978-7-5659-0593-3 

166 02997 G 护理学基础 8 护理学基础 北京大学医学出版社 绳  宇 2008 978-7-81116-396-4 

167 03000 G 营养学 3 营养学 北京大学医学出版社 郭红卫 2008 978-7-81116-393-3 

168 03003 G 儿科护理学(一) 4 儿科护理学 北京大学医学出版社 陈京立 2008 978-7-81116-398-8 

169 03004 G 社区护理学(一) 5 社区护理学（一） 北京大学医学出版社 李春玉 2017 978-7-5659-1668-7 

170 03007 G 急救护理学 5 急救护理学 北京大学医学出版社 张海燕 2017 978-7-5659-1683-0 

171 03049 S 数理统计 4 医药数理统计方法（第 6版） 人民卫生出版社 高祖新 2016 978-7-117-22278-5 

172 03058 S 卫生法规 4 卫生法学 清华大学出版社 张静 赵敏 2020 978-7-302-53634-5 

173 03095 S 系统工程 6 管理系统工程教程（第 2版） 山东大学出版社 杨学津 2009 978-7-5607-2665-6 

174 03179 G 生物化学(三) 3 生物化学（三） 北京大学医学出版社 查锡良 2013 978-7-5659-0588-9 

175 03200 G 预防医学(二) 6 预防医学（二） 北京大学医学出版社 钟才高 2009 978-7-81116-728-3 

176 03201 G 护理学导论 5 护理学导论 北京大学医学出版社 李小妹 2009 978-7-5659-1471-3 

177 03202 G 内科护理学(二) 5 内科护理学（二） 北京大学医学出版社 姚景鹏 2009 978-7-81116-685-9 

178 03291 G 人际关系学 6 人际关系学 辽宁大学出版社 冯  兰 2005 978-7-5610-4781-9 

179 03329 S 小学语文教学研究 6 小学语文教学活动设计与案例分析 科学出版社 崔凤琦 林李楠 2015 978-7-03-044006-8 

180 03330 S 小学数学教学研究 6 小学数学教学设计与案例分析 中国人民大学出版社 沈丹丹 2016 978-7-300-23878-4 

181 03360 S 网络营销学 6 网络营销（第 3版） 机械工业出版社 魏兆连 杨文红 2021 978-7-111-68515-9 

182 03361 s 企业物流 4 物流案例与实践（一）（二） 高等教育出版社 周德科  2013 978-7-04-036894-9 

183 03365 s 物流运输管理 5 运输管理（一）（二） 高等教育出版社 方芳   主编 2005 978-7-040-17581-3 

184 03412 S 第二外语（韩语） 6 新世纪韩国语精读教程初级上下册 外语教学与研究出版社 高红姬等 2018 
978-7-5135-9969-6 

978-7-5135-9968-9 

185 03573 S 老年社会工作 5 老年社会工作 中国人民大学出版社 陈杏铁 2003 7-300-04398-4 

186 03611 s 采购与供应谈判 5 供应源搜寻 机械工业出版社 
英国皇家采购与供

应学会（CIPS）著 
2014 978-7-111-45554-7 
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187 03612 s 采购环境 5 采购与供应的组织环境 机械工业出版社 
英国皇家采购与供

应学会（CIPS）著 
2014 978-7-111-47004-5 

188 03613 s 采购与供应关系管理 6 采购与供应中的合同与关系管理 机械工业出版社 
英国皇家采购与供

应学会（CIPS）著 
2014 978-7-111-46970-4 

189 03616 G 采购战术与运营 5 采购战术与运营 机械工业出版社 方  惠 2008 978-7-111-25174-3 

190 03617 s 采购与供应链案例 5 采购与供应中的管理 机械工业出版社 
英国皇家采购与供

应学会（CIPS）著 
2014 978-7-111-45555-4 

191 03706 G 思想道德修养与法律基础 2 
思想道德修养与法律基础自学考试

学习读本 
高等教育出版社 刘瑞复 左  鹏 2018 978-7-04-050698-3 

192 03708 G 中国近现代史纲要 2 
中国近现代史纲要自学考试学习读

本 
高等教育出版社 李  捷 王顺生 2018 978-7-04-050699-0 

193 03709 G 马克思主义基本原理概论 4 
马克思主义基本原理概论自学考试

学习读本 
北京大学出版社 卫兴华 赵家祥 2018 978-7-301-29918-0 

194 03877 S 会展项目管理 5 会展项目管理 教育科学出版社 薛  莹 2013 978-7-5041-8024-7 

195 03893 S 工程建设法规 2 建设法规（第三版） 中国电力出版社 李永福 史伟利 2016 978-7-5123-8894-9 

196 03904 S 服装生产管理 6 服装生产管理（第五版） 中国纺织出版社 万志琴宋惠景 2018 978-7-5180-5409-1 

197 04138 S 旅游文化 3 旅游文化学 南开大学出版社 刘敦荣 2007 978-7-310-02740-8 

198 04183 G 
概率论与数理统计(经管

类) 
5 概率论与数理统计(经管类) 北京大学出版社 柳金甫 张志刚 2018 978-7-301-29921-0 

199 04184 G 线性代数(经管类) 4 线性代数(经管类) 北京大学出版社 刘吉佑 俆诚浩 2018 978-7-301-29916-6 

200 04228 S 
建设工程工程量清单计价

实务 
5 房屋建筑与装饰工程估价 中国电力出版社 邢莉燕 周景阳 2016 9787512387621 

201 04230 S 建设监理导论 5 建设工程监理概论 中国建筑工业出版社 中国建设监理协会 2020 978-7-112-24754-7 

202 04435 G 老年护理学 5 老年护理学 北京大学医学出版社 龙黎明 2007 978-7-811-16262-2 

203 04444 S 汽车鉴定与评估   4 汽车评估学（第 2版） 中国水利水电出版社 赵培全 2015 9787517033059 

204 04730 G 电子技术基础(三) 5 电子技术基础(三) 经济科学出版社 温希东 2006 978-7-5058-5705-6 

http://search.dangdang.com/?key3=%C8%CB%C3%F1%BD%BB%CD%A8%B3%F6%B0%E6%C9%E7&medium=01&category_path=01.00.00.00.00.00
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205 04741 G 计算机网络原理 4 计算机网络原理 机械工业出版社 李全龙 2018 978-7-111-59531-1 

206 04742 G 通信概论 5 通信概论 机械工业出版社 曹丽娜 2019 978-7-111-63833-9 

207 04751 G 计算机网络安全 3 计算机网络安全 机械工业出版社 梁亚声 2008 978-7-111-25252-8 

208 04758 S 人力资源管理（三） 5 会展人力资源管理 教育科学出版社 杨  琪 2013 978-7-5041-7992-0 

209 05034 S 旅游地理学 5 新编中国旅游地理 南开大学出版社 刘振礼 2015 978-7-310-04796-3 

210 05060 S 项目范围管理 4 项目范围管理 中国电力出版社 郭云涛 2014 978-7-5123-5951-2 

211 05064 S 项目风险管理 4 项目风险管理 中国电力出版社 赵丽坤 2015 978-7-5123-6211-6 

212 05066 S 项目论证与评估 5 项目论证与评估（第 2版） 机械工业出版社 戚安邦 2009 978-7-1112-7781-1 

213 05124 S  企业财务管理 6  财务管理学 中国人民大学出版社 贾国军 2014 978-7-300-20033-0 

214 05677 G 法理学 7 法理学 北京大学出版社 周旺生 2007 978-7-301-12748-3 

215 05679 G 宪法学 4 宪法学 北京大学出版社 胡锦光 2019 978-7-301-30509-6 

216 05735 G 医学基础总论 8 医学基础总论 北京大学医学出版社 王卫国 2006 7-81116-076-5 

217 05737 G 基础化学 6 基础化学 北京大学医学出版社 吕以仙 李荣昌 2006 7-81116-055-2 

218 05739 G 生物化学（四） 5 生物化学（四） 北京大学医学出版社 李  刚 2006 7-81116-083-8 

219 05746 G 食品卫生学 4 食品卫生学 北京大学医学出版社 张万起 2006 7-81116-080-3 

220 05749 G 中医营养学基础 4 中医营养学基础 北京大学医学出版社 周  俭 2006 978-7-81116-065-9 

221 05751 G 烹饪与膳食管理基础 6 烹饪与膳食管理基础 北京大学医学出版社 阎怀成 2006 7-81116-067-6 

222 05844 G 国际商务英语 6 国际商务英语 中国人民大学出版社 王学文 2005 978-7-300-06763-6 

223 05871 S 汽车营销技术 4 汽车营销理论与实务（第二版） 中国水利水电出版社 赵培全 2016 978-7-5170-4451-2 

224 06042 S 日语写作 6 日语作文教程 中国科学技术大学出版社 陶友公 
2002/

2012 
978-7-312-02034-6 

225 06043 S 商务日语 4 新编商务日语综合教程 东南大学出版社 罗萃萃 2004 7-81089-548-6 

226 06059 S 心理学研究方法 7 心理学研究方法（第 9版） 中国人民大学出版社 [美]尼尔•J•萨尔金德 2019 978-7-300-26322-9 
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227 06060 S 个性心理学 6        个性心理学 华东师范大学出版社 叶奕乾 2016                                               978-7-5675-4705-6 

228 06086 S 工程监理 5 工程建设监理（第三版） 中国建筑工业出版社 詹炳根 2007 978-7-112-09836-1 

229 06092 S 工作分析 4 工作分析的方法与技术（第 5版） 中国人民大学出版社 萧鸣政 2018 978-7-300-26058-7 

230 06289 S 工程招标与合同管理 5 工程项目招投标与合同管理 北京理工大学出版社 方洪涛 王铁等 2013 978-7-5640-7358-9 

231 06384 S 网络广告学 4 网络广告学 东北财经大学出版社 刘  勇 郭红珍 2018 978-7-5654-3155-5 

232 06393 S 土木工程概论 4 土木工程概论 高等教育出版社 叶志明 2020 978-7-0404-4724-8 

233 06869 S 实验室管理学 4 临床实验室管理 人民卫生出版社 杨惠 王成彬 2015 9787117213479 

234 06904 S 汽车保险与理赔 5 汽车保险与理赔 机械工业出版社 赵长利 李景芝 2021 9787111671558 

235 06936 S 建筑法规 4 建设法规教程 中国建材工业出版社 刘文锋 2011 978-7-80227-992-6 

236 07006 s 供应链与企业物流管理 7 物流企业管理 外语教学与研究出版社 方虹   主编 2013 978-7-5135-2897-9 

237 07031 s 物流管理概论 6 现代物流管理（第三版） 电子工业出版社 王自勤 等编 2018 978-7-121-33858-8 

238 07729 s 仓储技术和库存理论 4 仓储管理（一）（二） 高等教育出版社 李万秋 主编 2005 978-7-040-17582-0 

239 07786 S 国际商务 6 国际商务概论 武汉大学出版社 肖光恩 2011 978-7-307-08363-9 

240 07950 S 药学导论 5 药学导论（第 4版） 人民卫生出版社 毕开顺 2016 9787117220965 

241 08631 S 求职择业与创业指导 3 职业、就业指导及创业教育（第4版） 机械工业出版社 储克森 2017 978-7-111-56805-6 

242 08725 S 会展客户关系管理 4 会展客户关系管理 教育科学出版社 孟凡胜 肖海晶  2013 978-7-5041-7993-7 

243 08888 S 会展企业战略管理 6 会展企业战略管理 教育科学出版社 何会文 2013 978-7-5041-7991-3 

244 09277 G 教师职业道德与专业发展 6 教师职业道德与专业发展 东北师范大学出版社 范先佐 2010 978-7-5602-6368-7 

245 10511 G 销售团队管理 6  销售团队建设与管理 经济科学出版社 
麦肯斯特营销顾问

公司 
2005 978-7-5058-46708 

246 10633 S 工程造价管理 6 工程造价管理 中国电力出版社 邢莉燕 解本政 2018 978-7-5198-1416-8 

247 10714 S 电工与电子技术基础 7 电工电子技术 高等教育出版社 林平勇 高 嵩 2004 978-7-04-014097-2 

248 10722 S 计算机绘图(CAD) 3 
AutoCAD 2019 中文版基础与应用教

程 
机械工业出版社 郭朝勇 2019 978-7-111-61814-0 

249 10725 S 生产作业管理 3 生产与作业管理 中国财政经济出版社 张仁侠 2007 978-7-5095-0194-8 
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250 10737 S 电子技术基础 9 电子技术 高等教育出版社 付植桐 2004 978-7-04-014660-8 

251 10739 S 机械制图 4 工程制图与 CAD（模块一到模块四） 机械工业出版社 李小琴 2019 

978-7-111-57982-3 

（习题集） 

978-7-111-57763-8 

252 11095 S 汽车检测诊断技术 4 汽车诊断与检测技术（第 5版） 人民交通出版社 张建俊 2021 9787114173394 

253 11285 S 经贸韩语 7 经贸韩国语 上海交通大学出版社 李  浩 2002 978-7-313-03123-5 

254 11286 S 韩文写作基础 5 韩国语应用文写作教程 辽宁民族出版社 张光军 1998 978-7-80644-130-5 

255 11289 S 电子商务数据库技术 7 电子商务数据库技术 北京大学出版社 潘  郁 2016 978-7-301-27582-5 

256 11730 S 项目管理软技术 5 项目管理软技术 中国电力出版社 赵丽坤 2016 978-7-5123-9568-8 

257 11731 S 企业项目管理 5 企业项目管理 中国电力出版社 欧立雄 2015 978-7-5123-6212-3 

258 12340 G 学前儿童发展 5  学前儿童发展 高等教育出版社 洪秀梅 2013 978-7-04-038674-5 

259 12562 S 电子商务基础理论与实践 6 电子商务概论（第 4版） 人民邮电出版社 白东蕊 岳云康 2019 978-7-115-48401-7 

260 12566 S 网络公共关系 4 网络公共关系 合肥工业大学出版社 黎泽湖 郭  丽 2011 978-7-5650-0416-2 

261 12656 G 
毛泽东思想和中国特色社

会主义理论体系概论 
4 

毛泽东思想和中国特色社会主义理

论体系概论自学考试学习读本 
北京大学出版社 孙蚌珠 冯雅新 2018 978-7-301-29917-3 

262 13000 S 英语（专升本） 7 
《大学英语精读第三版第 2册（学生

用书）》 
上海外语教育出版社 翟象俊 2017 978-7-5446-4832-5 

263 13316 S 财务分析 3 财务报表分析 高等教育出版社 池国华 鄢志娟 2019 978-7-04-052831-2 

264 14462 S 
小学综合性学习与跨学科

教学 
5 小学综合实践活动设计 高等教育出版社 顾建军 2020 987-7-04-051787-3 

265 14546 S 药物分析 5 药物分析 人民卫生出版社 杭太俊 2016 9787117220293 

266 14701 S 中外服装史 4 中西服装发展史（第三版） 中国纺织出版社 冯泽明 刘海清 2015 9787518009305 

267 30002 G 幼儿园教育活动设计与组织 5  幼儿园教育活动设计与组织 高等教育出版社 虞永平 2014 978-7-04-041563-6 

268 30004 S 学前儿童健康教育 4 学前儿童健康教育与活动指导 华东师范大学出版社 庞建萍、柳倩 2014 978-7-5675-1621-2 

 

http://search.dangdang.com/?key3=%C8%CB%C3%F1%BD%BB%CD%A8%B3%F6%B0%E6%C9%E7&medium=01&category_path=01.00.00.00.00.00
http://search.dangdang.com/?key2=%D5%C5%BD%A8%BF%A1&medium=01&category_path=01.00.00.00.00.00
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1 01859 标志设计（二） 7 标志设计 中国轻工业出版社 尹  燕等 2018 

2 07537 服装 CAD 6 服装 CAD 制版技术与实例精解 中国轻工业出版社 杨丽娜 宋泮涛 2014 

3 01858 图案 7 图案设计 人民邮电出版社 耿广可 2019 

4 07077 广告设计 7 广告设计与制作 中国轻工业出版社 朱海辰 2017 

5 01862 家具设计（一） 6 家具设计(第二版) 中国轻工业出版社 许柏鸣 2019 

6 05053 包装装潢设计 8 包装设计从入门到精通 化学工业出版社 陈  根 2018 

7 01198 CI 设计 6 CI 设计 中国轻工业出版社 焦艳 2019 

8 01860 人体工学 5 人体工程学 中国轻工业出版社 刘涛 周唯 2017 

9 01861 室内设计（二） 7 室内环境设计(第二版) 中国轻工业出版社 王东辉 2018 

10 05413 AutoCAD 设计 4 AutoCAD2016 中文版从入门到精通（标准版） 清华大学出版社 CAD/CAM/CAE 技术联盟 2017 

11 01863 Flash MX 6 FlashCS6 中文版基础与实例教程（第 5版） 机械工业出版社 张凡等 2013 

12 01932 Core IDRAW 6 CORE IDRAW X7 中文版标准教程 人民邮电出版社 时代印象编著 2015 

13 04506 角色设计 6 《力量—动画速写与角色设计》（第 14 版） 人民邮电出版社 （美）Michael D.Mattesi 2009 

14 04507 动画场景设计 5 《动画片场景设计与镜头运用》（第三版） 中国人民大学出版社 赵前 何嵘 2014 

15 00602 口译与听力 6 

大学英汉翻译教程 山东大学出版社 王治奎 主编 2008 

英语听力教程 1：英语初级听力 外语教学与研究出版社 何其莘等编 2008 

英语听力教程 2：英语中级听力 外语教学与研究出版社 何其莘等编 2008 

16 00593 听力 8 英语听力教程 1：英语初级听力 外语教学与研究出版社 何其莘等编 2008 

17 00594 口语 8 英语口语教程 1：英语初级口语 外语教学与研究出版社 吴祯福 主编 2008 

18 04504 动画运动规律 5 
《动画师工作手册：运动规律》 中国工信出版集团 托尼·怀特（美） 2015 

《动画运动规律》 浙江大学出版社 乔晶晶 2008 

19 04508 动画设计稿 4 《分镜台本设计》 上海人民美术出版社 姚光华 2011 
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